
COMUNE DI MARCON
VENEZIA

ORIGINALE
Deliberazione Nr. 286
Data 20-12-2018

Ufficio competente SEGRETARIO
GENERALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO MODIFICA AL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2018

Oggi  venti del mese di dicembre dell'anno  duemiladiciotto alle ore 09:30, convocata in seguito a
regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
ROMANELLO MATTEO SINDACO P
BONA LUIGI VICE SINDACO P
BOSCO MARCO ASSESSORE P
SALVATI VALERIA ASSESSORE P
MISSEROTTI CAROLINA ASSESSORE P
DELL'ANNA ANTONIO ASSESSORE P

   0    6

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO GENERALE  GIACOMIN DANIELA.

ROMANELLO MATTEO nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 286 del 20-12-2018



COMUNE DI MARCON

OGGETTO MODIFICA AL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2018

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 69 del 24/03/2017 e n. 70 del 21/12/2018,-
esecutive, l’Amministrazione di Marcon ha approvato rispettivamente il DUP e il bilancio di
previsione per gli esercizi 2018-2020;
nel sopracitato DUP sono stati individuati i programmi per l’esercizio 2018, nonché, per ciascun-
programma, le finalità da conseguire;
successivamente con delibera GC n. 230 del 27/12/2017 è stato approvato il Pino esecutivo di-
gestione
con delibera GC n. 113 del 18/5/2018 è stato approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il-
Piano delle Performance- anno2017;

Atteso che i Responsabili di Settore hanno proposto la modifica delgi obiettivi di settore come
riportato in allegato alla presente per intervenute modifiche e/o attribuzioni diverse da parte
dell’organo esecutivo agli obiettivi stessi già attribuito con delibera GC n. 113 del 18/5/2018;

Ritenuto di accogliere e approvare le modifiche al Piano degli obiettivi anno 2018, di cui alla
D.G.C. n. 113/2018, così come riportato in allegato alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale;

Visto il Regolamento per la disciplina del sistema di misurazione e valutazione delle performance,
merito e premi vigente;

Visto il regolamento per i controlli interni, che assegna al segretario generale la competenza in
materia di controllo di gestione;

rilevato che il P.E.G.;
è scaturito da un processo di “bottom up” con il coinvolgimento di diversi attori. Gli�
obiettivi ed i relativi indicatori, contenuti nello stesso, sono proposti dai Responsabili di
Settore nell'ambito di specifiche riunioni svolte, in coerenza con gli indirizzi di governo. La
programmazione è stata effettuata attraverso la negoziazione tra parte politica e parte tecnica
di obiettivi da raggiungere nel periodo di riferimento e di risorse dedicate al raggiungimento
dei medesimi obiettivi;
rappresenta lo strumento per la misurazione quantitativa della performance collegata al�
sistema premiante e costituisce un presupposto del controllo di gestione ed un elemento
portante dei sistemi di valutazione;

Considerato che, ai sensi del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi,
spettano ai Responsabili di Settore l'attuazione degli obiettivi programmati nonché tutti gli atti di
gestione finanziaria;

Visto il sistema degli obiettivi per l'anno 2018, finalizzato a conferire piena esecutività agli indirizzi
stabiliti dal Consiglio Comunale con l'approvazione del DUP e del Bilancio di previsione per gli
esercizi 2018 - 2020, tenuto conto delle dotazioni di personale e strumentali di cui è dotata
l'Amministrazione Comunale di Marcon;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 286 del 20-12-2018



COMUNE DI MARCON

Visto il decreto legislativo n. 150/2009 e il vigente sistema di valutazione del personale titolare e
non titolare di posizione organizzativa approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del
27/12/2018 che prevede le fasi e i tempi della valutazione a partire dalla predisposizione degli
obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di risultato, dei rispettivi indicatori e del
personale coinvolto con il piano esecutivo di gestione ed ogni altro documento di pianificazione dei
servizi e obiettivi previsto dalla normativa degli enti locali, che rappresenta, unitamente al DUP, al
piano annuale e triennale delle opere pubbliche ed al piano degli obiettivi, il piano delle
performance dell'ente;

VISTI:
il vigente regolamento di contabilità;�
il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 267/2000;�
il D. Lgs. n. 33/2013;�
il D. Lgs. n. 150/2009;�
lo Statuto dell'Ente;�
il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Segretario Generale ai sensi�
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Settore II ai�
sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con votazione favorevole e unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

di modificare il piano delle performance, approvato con delibera di G.C. n. 110 del1.
08/06/2017, come riportato nelle schede allegate alla presente deliberazione;

di inviare il presente atto al Nucleo di valutazione ai fini della proposta di misurazione e2.
valutazione degli obiettivi del Piano delle Performance ai sensi dell’art. 4 del Sistema di
misurazione e valutazione delle performance merito e premi vigente;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Amministrazione3.
finanziaria per la realizzazione degli obiettivi approvati;

di dichiarare, con votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi4.
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso in elenco ai Capigruppo ai sensi5.
dell’art. 125 del D.L.gs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 285 del 12-12-2018 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 286 del 20-12-2018



COMUNE DI MARCON

OGGETTO MODIFICA AL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2018

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  ROMANELLO MATTEO F.to  GIACOMIN DANIELA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 286 del 20-12-2018



COMUNE DI MARCON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA AL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2018

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 13-12-18 Il Responsabile del servizio
F.to GIACOMIN DANIELA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 286 del 20-12-2018



COMUNE DI MARCON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA AL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2018

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 12-12-18 Il Responsabile del servizio
F.to Vettoretti Loris

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 286 del 20-12-2018



COMUNE DI MARCON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 286 del 20-12-2018

Oggetto: MODIFICA AL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 21-12-2018 fino al 05-01-2019 con numero di registrazione 1388.

COMUNE DI MARCON li 21-12-2018 L’ INCARICATO
 CORBETTA GIOVANNI

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 286 del 20-12-2018



COMUNE DI MARCON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 286 del 20-12-2018

Oggetto: MODIFICA AL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2018

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI MARCON li 21-12-2018 L’INCARICATO
CORBETTA GIOVANNI

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 286 del 20-12-2018


